PORTARIA INTERNA Nº 062/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, institui a Comissão Especial para elaborar proposta de Projeto Estratégico com o

objetivo de promover, de forma sustentável, o desenvolvimento científico e tecnológico do

estado do Rio Grande do Sul, em sintonia com a Política Estadual de Inovação, Ciência e

Tecnologia e para atender os termos do acordo celebrado entre o Governo do Estado do RS e

o Ministério Público Estadual, na Ação Civil Pública nº 9018150-81.2018.8.21.0001, e

designa os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro e a secretaria

executiva do segundo, para comporem a referida Comissão Especial. A Comissão terá o prazo

de 45 dias para elaboração da proposta.

Rafael Haag (Presidente) – ID: 3529835/02

Emir Santos – (Secretário Executivo) – ID: 3055710/01

Aaron Concha Vázquez Hengles – ID: 3604330/02

Adriana Leal Abreu – ID: 3779645/01

Carlos Alberto Frantz dos Santos – ID: 4371038/01

Daniela Mueller de Lara – ID: 3780864/01

Fernando Guaragna Martins – ID: 3044564/01

Gabriel Borges da Cunha – ID: 3877523/01

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 22 de setembro de 2020.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor